
s p o l e č n o s t 
p r o  z d r a v é 

r o d i č o v s t v í

výroční 
zpráva 

2011





3

© 2012
Aperio – Společnost pro zdravé rodičovství, o. s.



Výroční zpráVa občanského sdružení  
aperIo – společnost pro zdraVé rodIčoVstVí 

2011



5

o aperIu

Úvodní slovo / 7

poslání a cíle v kostce / 8

Co nabízíme a komu / 9

naše činnost / 10

lidé v organizaci / 13

poděkování / 14

čísla a Fakta

rozvaha / 16

Výsledovka / 18

příloha účetní závěrky / 20

zpráva auditora / 28

english summary / 29

zapojte se! / 31

kontakty / 31

o b s a h



o  a p e r I u



Ú V o d n í  s l o V o

Vážené a milé, vážení a milí, příznivkyně a příznivci,

předkládáme vám další výroční zprávu našeho sdružení za uplynulý rok, v pořadí již jedenác-
tou.

rok 2011 byl v životě naší organizace významným rokem - oslavili jsme deset let od založení  
sdružení. desetiletí fungování nás přesvědčilo o tom, že téma rodičovství a mateřství má  
ve společnosti svoje pevné místo. tento moment nás nutí k zamyšlení nejen nad dosaženými 
úspěchy, ale především nad rozvojem jak stávajících, tak i připravovaných služeb.

V uplynulém roce jsme se zaměřili na spolupráci s dalšími organizacemi a institucemi, nejen  
v české republice, ale i v rámci evropské unie. Jsme přesvědčeni, že nové poznatky a zkuše-
nosti z partnerských organizací a zemí se pozitivně odráží v kvalitě a rozsahu služeb našeho 
sdružení. také jsme spustili novou technickou a grafickou podobu našich webových stránek, 
které přehledně nabízejí a zprostředkovávají informace všem zájemkyním a zájemcům o oblast 
rodičovství a s tím spojená témata. V našem týmu jsme přivítali další kolegyně a kolegy. 

těší nás vzrůstající zájem o informace, semináře, kurzy a naše další služby, a to jak z řad rodi-
čovské veřejnosti, tak ze strany zaměstnavatelů. Je cenným impulsem pro naši další práci.

zůstaňte nám nakloněni!

Veronika Šindelářová 
výkonná ředitelka



8

p o S L Á N Í  A  C Í L e  V  K o S T C e

Poslání
posláním občanského sdružení aperIo – společnost pro zdravé rodičovství je podpora informo-
vané volby, osobní zodpovědnosti a aktivního přístupu v rodičovství.

Cíle

Hlavní cíl

usilujeme o zlepšení služeb v mateřství a rodičovství a podporujeme rovné zacházení s ženami 
a muži v rodině a na pracovním trhu.

Dílčí cíle

* podporujeme rozšiřování nabídky kvalitních porodnických služeb se zaměřením na normální 
porody

* rozvíjíme přípravu na mateřství a rodičovství pro odbornou i širší veřejnost

* napomáháme k posílení práv osob pečujících o děti

* podporujeme aktivní účast rodičů při obhajobě vlastních práv

* usilujeme o zlepšení podmínek rodičů na trhu práce a rozšíření spektra služeb spojených  
s péčí o děti

* napomáháme k rovnocennému zapojení otců i matek do péče o děti a rodinu



9

C o  n a b í z í M e  a  k o M u

aperIo nabízí své služby budoucím a stávajícím rodičům, sólo rodičům, sociálně i zdravotně 
znevýhodněným rodičům, jakož i zaměstnavatelům.

Informační servis

* Webová bezplatná právní a sociálně právní poradna

* Webový průvodce porodnickými zařízeními v čr

* Informace v oblastech přípravy na rodičovství, výchovy, partnerských vztahů, práce a rodiny

Vzdělávací servis

* kurzy, semináře a besedy pro širokou veřejnost

* kurzy pro odbornou veřejnost

Služby pro zaměstnavatele

* Genderové audity a návazné plány rovnosti

* Školení a workshopy pro klíčové manažery/ky a hr pracovníky/ice v oblasti rovných příleži-
tostí

* poradenství při uvádění změn v oblasti rovných příležitostí do praxe

Publikace

* „nebojujte s úřady a zaměstnavateli“ – každoročně vydávaná brožura určená rodičům, shrnu-
jící aktuální platnou legislativu týkající se rodičů



10

n a Š e  č I n n o s t

Informační SerVIS Pro roDIčoVSkou VeřejnoSt
naše webové stránky přinášejí rodičovské i odborné veřejnosti zajímavé aktuální a odborné  
informace související s rodičovstvím, a to z různých úhlů pohledu. 

V březnu 2011 jsme spustili novou podobu webových stránek našeho sdružení. Cílem úprav 
bylo zjednodušit orientaci a vyhledávání a zmodernizovat grafiku stránek. připravili jsme nové 
sekce – hr point, zaměřenou na informace pro zaměstnavatele, a rodina a práce, zaměřenou  
na informace pro rodičovskou veřejnost v oblasti vstupu/návratu na trh práce po mateřské/rodi-
čovské dovolené. 

Webová poradna pro rodiče

od roku 2005 provozujeme bezplatnou webovou poradnu pro stávající a budoucí rodiče. tato 
služba je dostupná nepřetržitě 365 dní v roce, 24hodin denně v sekci poradna na webových 
stránkách.

zodpovídáme dotazy z těchto oblastí:

* mateřská a rodičovská dovolená

* peněžitá pomoc v mateřství a rodičovský příspěvek

* odchod na/návrat z Md a rd

* úprava pracovní doby rodičů

* rodinné právo

na dotazy odpovídají právničky a právníci, sociální pracovník a rodinná psycholožka. dotazy 
zodpovídáme do 7 dnů, v průměru do 3 dnů. dotazy s odpověďmi jsou anonymně zveřejňovány  
na webových stránkách. zájemci/kyně tak mají možnost vyhledávat informace v již dříve zodpo-
vězených dotazech, díky zmíněné modernizaci webových stránek komfortně pomocí fulltextového 
vyhledávání. 

V průběhu roku 2011 jsme zodpověděli 3 328 dotazů, webovou sekci poradna navštívilo  
41 590 návštěvníků.

Průvodce porodnicemi

od roku 2003 přinášíme on-line průvodce porodnickými zařízeními v čr. průvodce umožňuje snad-
nou orientaci podle krajů. každé porodnické zařízení má svůj medailonek, který aktualizujeme dle 
informací zasílaných z jednotlivých zařízení. uživatelé/ky mohou zároveň vložit ke každému medai-
lonku svoji zkušenost a názor.

V průběhu roku navštívilo tento oddíl webových stránek 24 977 osob.

Informační servis pro rodiče

V dalších sekcích webových stránek nabízíme zajímavé a aktuální informace, odborné texty a uži-
tečné odkazy, které se týkají rodičovství a mateřství. V roce 2011 jsme nově zřídili sekci rodina 
a práce, kde se zaměřujeme na články, tipy, odkazy a doporučení zajímavých publikací v  oblasti 
slaďování pracovního a rodinného života.

na našich webových stránkách jsme za rok 2011 zaznamenali přes 500 tisíc návštěv.



11

VZDĚLÁVaCí SLuŽBY
nabízíme, již tradičně, semináře, kurzy a besedy pro rodičovskou veřejnost.

realizovali jsme jednorázové a kontinuální kurzy přípravy na rodičovství a mateřství pro jednot-
livce a páry. pokračovali jsme v zavedených tématech – právní minimum pro rodiče, personální 
poradenství, psychologické poradenství. Věnovali jsme se novým tématům – slaďování pracovní-
ho a rodinného života, přípravě na vstup/návrat na trh práce. spolupracovali jsme se zkušenými 
lektory a lektorkami, kteří se tématům dlouhodobě věnují a jsou zárukou vysoké úrovně vzdělá-
vacích seminářů. našimi kurzy prošlo v průběhu roku 2011 celkem 342 osob.

aktuální informace k probíhajícím seminářům, kurzům a besedám jsou k nalezení na našich  
webových stránkách.

SLuŽBY Pro ZamĚStnaVateLe

Genderové audity a plány rovnosti

V průběhu roku 2011 jsme poskytli poradenství několika pražským zaměstnavatelům při vy-
pracování jejich plánů rovnosti. plány rovnosti jsou krokem navazujícím ideálně na absolvování 
genderového auditu, a tak tomu bylo i u našich konzultací k plánům rovnosti. zaměstnavatelé 
vycházeli z doporučení, která jim sestavil náš tým genderových auditorů a auditorek. 

nejčastějším opatřením, které zaměstnavatelé začali zavádět, bylo zavedení tzv. „genderově ko-
rektního jazyka“ v oficiálních dokumentech společností, interních dokumentech i v komunikaci. 
dalším častým opatřením pak bylo zavedení flexibilních forem práce na předem vytipovaných 
pozicích. Jeden ze zaměstnavatelů se na základě naší zprávy rozhodl přepracovat celou strategii 
práce s vlastními zaměstnanci a zaměstnankyněmi. Velmi si tohoto kroku ceníme. 

příklady doporučení a zpětných vazeb můžete nalézt v sekci hr point na webových stránkách 
aperIo.

Školení a semináře

realizovali jsme semináře zaměřené na diskriminaci některých skupin zaměstnanců/kyň na trhu 
práce a možnosti prevence v této oblasti pro pražské zaměstnavatele.

připravili jsme a zrealizovali semináře pro vybrané zaměstnavatele v rámci celé čr zaměřené  
na návrat rodičů po mateřské/rodičovské dovolené zpět k zaměstnavateli. 

Workshopy

V říjnu 2011 jsme připravili a zrealizovali, ve spolupráci s našimi partnerskými organizacemi z eu, 
dvoudenní mezinárodní workshop „čas na změnu“ (říjen 2011), zaměřený na výměnu zkušeností 
a příkladů dobré praxe v oblasti slaďování práce a rodiny a prorodinných opatření. Workshop 
byl určen zástupcům státní správy, zaměstnavatelů a zástupcům/kyním rodičovské veřejnosti. 
Výstupy a doporučení vzešlé z tohoto workshopu jsme zpracovali a sdíleli se zainteresovanými 
institucemi pro využití při jejich další práci v této oblasti.



12

Informační servis

V sekci hr point našich webových stránek jsme průběžně zveřejňovali zajímavé informace, tipy, 
odborné články a příklady dobré praxe v oblasti zaměstnávání rodičů. Je zde zpřístupněn i test 
rovných příležitostí, který je zdrojem informací a inspirací pro ty zaměstnavatele, kteří se chtějí 
lépe orientovat v oblasti rovných příležitostí v jejich firmě.

PuBLIkaCe, PrŮZkumY a anaLÝZY

Pro rodiče

V roce 2011 jsme opětovně, již po sedmé, vydali příručku pro rodiče „nebojujte s úřady a za-
městnavateli“. příručka srozumitelnou formou shrnuje aktuální platnou legislativu pro daný rok 
týkající se rodičovství, a to mj. v těchto oblastech:

* právní aspekty zdravotní péče v těhotenství a mateřství

* dávky státní sociální podpory a nemocenského pojištění

* zaměstnávání rodičů

náklad 6500ks byl zcela rozebrán. o příručky byl kromě jednotlivců z řad rodičů veliký zájem  
i ze strany např. úřadů práce, občanských poraden a dalších poradenských pracovišť, mateřských 
a rodinných center. příručka byla pro zájemce/ kyně zároveň volně k dispozici na našich webo-
vých stránkách ve formátu určeném ke stažení.

Pro odborníky

V první polovině roku jsme provedli průzkum mezi zaměstnavateli v čr zaměřený na opatření, 
která nabízejí a realizují pro své zaměstnance/kyně v oblasti slaďování pracovního a rodinného 
života. tento průzkum je součástí širšího projektu, kde dále zjištěné informace využíváme.

zpracovali jsme pro Vládní výbor pro zdravotně postižené občany specifickou komparativní ana-
lýzu zaměřenou na postavení žen se zdravotním postižením v české republice (ženy se zdravot-
ním postižením v čr).

další informace o našich aktivitách naleznete na našich webových stránkách.

PLÁnY Do DaLŠíHo oBDoBí
V dalším roce se zaměříme na především na seminární a besední činnost. uskutečníme seminá-
ře v krajích pro rodičovskou veřejnost, zaměřené na slaďování pracovního a rodinného života. 
uspořádáme besedy a kulaté stoly pro odbornou i laickou veřejnost s tématy mezigeneračního 
soužití při příležitosti evropského roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity 2012. při-
pravíme a zorganizujeme mezinárodní workshop adventure of Grandparenting. Vydáme další 
aktualizace pravidelných publikací. připravujeme odbornou publikaci pro zaměstnavatele zamě-
řenou na prorodinná opatření, která lze realizovat v čr. budeme nadále nabízet a provozovat 
naše již zavedené služby pro rodičovskou a zaměstnavatelskou veřejnost.

pro více informací o jednotlivých akcích a termínech sledujte naše webové stránky.



13

l I d é  V  o r G a n I z a C I

rada sdružení

anna Gregorini soumarová – předsedkyně sdružení

Markéta tichá 

petra Vejdělková sedláčková

pavlína kalousová

dana pražáková

Zaměstnankyně (k 31. 12. 2011)

Veronika Šindelářová – výkonná ředitelka a statutární zástupkyně

eliška kodyšová

Markéta tichá

silvie novotná

lucie staňová

lucie ryntová

kateřina boháčová

petra kubálková

alena Frydrychová

dagmar ouřadová

revizní komise

dana tesková

pavel bruna



14

p o d Ě k o V á n í

DĚkujeme
děkujeme tímto všem zaměstnankyním a zaměstnancům, externím spolupracovníkům/icím  
a dobrovolnicím za jejich obrovské pracovní nasazení během celého roku. Ceníme si jejich práce, 
nápadů a aktivního přístupu; ceníme si jejich souznění s tématy sdružení aperIo.

PoDPořILI nÁS

V roce 2011 nás podpořili:

MpsV – odbor rodiny a dávkových systémů

MpsV – odbor řízení pomoci z esF, op lzz

hlavní město praha – odbor sociální péče

hlavní město praha – odbor fondů esF MhMp

Weleda s.r.o.

lukáš dostal

radovan Vrždiak

Jiří Jiráček

a další



č í s l a 
a  F a k t a



16

F I n a n č n í  z p r á V a

rozvaha k 31. 12. 2011 (v kč)

AKTiVA stav k 1. 1. 2011 stav k 31. 12. 2011

dlouhodobý majetek celkem, z toho 0 0

dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

drobný dlouhodobý hmotný majetek 266 504 207 356

dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

samostatné věci movité 266 504 207 356

dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

podíl v ovládané osobě 0 0

oprávky k dlouhodobému majetku celkem -266 504 -207 356

oprávky k dlouhodobému drobnému  
hmotnému majetku 0 0

oprávky k samostatným movitým věcem -266 504 -207 356

krátkodobý majetek celkem, z toho 1 706 977 1 267 850

pohledávky celkem 9 286 358 738

poskytnuté provozní zálohy 8 303 8 520

pohledávky za zaměstnanci 0 7 714

pohledávky za institucemi sociální  
a zdravotní pojištění 983 0

dohadné účty aktivní 0 342 504

Jiné pohledávky 2 376 2 376

opravná položka k pohledávkám -2 376 -2 376

krátkodobý finanční majetek celkem 1 695 022 875 702

pokladna 4 378 2 724

Účty v bankách 1 690 644 872 978

Jiná aktiva celkem 2 669 33 410

náklady příštích období 2 669 2 162

Kurzové rozdíly aktivní 0 31 248

aktIVa CelkeM 1 706 977 1 267 850



17

pASiVA stav k 1. 1. 2011 stav k 31. 12. 2011

Vlastní zdroje -200 050 77 077

Vlastní jmění 0 0

oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -200 000 -200 000

Účet výsledku hospodaření 0 277 127

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 231 646 0

nerozdělený zisk/ztráta minulých let -231 696 -50

Cizí zdroje 1 907 027 1 190 773

dlouhodobé závazky 0 0

krátkodobé závazky 453 838 1 073 538

dodavatelé 699 3 835

zaměstnanci -8 270 0

závazky ze zdravotního a sociálního pojištění 0 0

ostatní přímé daně 0 6 565

nároky na dotace a ost.zúčt. se státním rozpoč-
tem 0 888 225

nároky na dotace a ost. zúčt. s roz.org.územ.
samospr.celků 188 458 0

Jiné závazky 235 296 154 913

dohadné účty pasivní 37 655 20 000

Jiná pasiva 1 453 189 117 235

Výdaje příštích období 35 626 40 000

Výnosy příštích období 1 417 563 77 235

pASiVA CeLKeM 1 706 977 1 267 850



18

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011 (v kč)

NÁKLADY hlavní  
činnost

hospodářská  
činnost

celkem

spotřebované nákupy celkem 153 042 0 153 042

spotřeba materiálu 153 042  

služby celkem 929 950 0 929 950

cestovné 193 641  

náklady na reprezentaci 1 877  

ostatní služby 734 432  

daně a poplatky celkem 0 0 0

ostatní daně a poplatky 0

osobní náklady celkem 3 740 231 0 3 740 231

mzdové náklady 2 999 944

zákonné sociální pojištění 731 138

zákonné sociální náklady 9 149

ostatní náklady celkem 9 706 0 9 706

ostatní pokuty a penále 39

Úroky 4 690

kurzové ztráty 27

Jiné ostatní náklady 4 950

ostatní daně a poplatky 0 0 0

odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek 0 0 0

tvorba opravných položek 0

poskytnuté příspěvky celkem 1 800 0 1 800

poskytnuté členské příspěvky 1 800

NÁKLADY CeLKeM 4 834 729 0 4 834 729



19

VÝNoSY hlavní  
činnost

hospodářská  
činnost

celkem

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 260 755 0 260 755

tržby za vlastní výrobky 5 129 5 129

tržby z prodeje služeb 255 626  255 626

ostatní výnosy celkem 11 994 23 082 35 076

Úroky 2 436 23 082 25 518

Jiné ostatní výnosy 9 558  9 558

přijaté příspěvky celkem 12 345 0 12 345

přijaté dary 9 545 9 545

přijaté členské příspěvky 2 800 2 800

provozní dotace celkem 4 803 680 0 4 803 680

provozní dotace 4 803 680 4 803 680

VÝNoSY CeLKeM 5 088 774 23 082 5 111 856

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 254 045 23 082 277 127

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 254 045 23 082 277 127



20

p ř í l o h a  Ú č e t n í  z á V Ě r k y  ( k 31.  12.  2011)

název organizace aperIo – společnost pro zdravé rodičovství

právní forma občanské sdružení

Ič 26528215

adresa plzeňská 66, 151 24 praha 5 – smíchov 

1. oBeCnÉ InformaCe

Založení a charakteristika organizace

občanské sdružení aperIo – společnost pro zdravé rodičovství, (dále jen sdružení), bylo zalo-
ženo zakladatelskou smlouvou dne 8. 12. 2000 a vzniklo zapsáním do registru vedeného MV čr 
dne 20. 3. 2001 pod číslem Vs/1-1/46477/01-r. 

hlavní činností sdružení jsou vzdělávací a informační služby.

hospodářskou činnost sdružení neprovozuje.

posláním sdružení je podpora informované volby, osobní zodpovědnosti, aktivního a vnímavého 
přístupu k rodičovství.

sdružení poskytuje následující služby:

* informační servis pro stávající a budoucí rodiče: webová bezplatná on-line poradna a prů-
vodce porodem

* vzdělávací služby pro laickou i odbornou veřejnost (kurzy, semináře, besedy)

* služby pro zaměstnavatele: genderové audity, plány rovnosti, školení, workshopy a poraden-
ství

Účetním obdobím sdružení je kalendářní rok.

Účetní závěrka sdružení je sestavena k 31. 12. 2011.

okamžik sestavení účetní závěrky: 25. 5. 2012.

způsob zpracování účetních záznamů: účetní záznamy jsou zpracovány elektronicky v účetním 
softwaru Infooffice blatná. zpracování zajišťuje Milena petrtýlová, externí účetní, na základě 
mandátní smlouvy.

způsob a místo úschovy účetních záznamů: účetní záznamy jsou archivovány a uchovávány  
v místě sídla sdružení.



21

2. orGÁnY SDruŽení k 31. 12. 2011

2.1  rada sdružení – nejvyšší orgán sdružení

Funkce Jméno

předsedkyně Mgr. anna Gregorini soumarová

tajemnice Mgr. Markéta tichá

členka bc. petra Vejdělková sedláčková

členka Mgr. pavlína kalousová

členka Ing. dana pražáková

2.2 Valná hromada

Valná hromada je tvořena všemi členy/kami sdružení.

2.3 Výkonná ředitelka/statutární orgán

Výkonná ředitelka: Ing. Veronika Šindelářová

podepisuje a jedná za sdružení navenek.

2.4 revizní orgán

Funkce Jméno

členka dana tesková

člen Ing. pavel bruna, Mba

2.5 Účasti v obchodních společnostech

název aperIo, s. r. o.

sídlo Šmilovského 5, 120 00 praha 2 – Vinohrady

Ič 27638065

základní kapitál 200 tis. kč

Výše podílu 100 %



22

3. Účetní metoDY a oBeCnÉ Účetní ZÁSaDY
Účetnictví sdružení je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 
sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 sb., kterou se provádějí některá ustano-
vení zákona č. 563/1991 sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem čin-
nosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a českými 
účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historic-
kými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad  
o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

odchylky od účetních metod podle § 7 odst. 5 zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, nebyly 
použity.

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (kč). 

4. PřeHLeD VÝZnamnÝCH ÚčetníCH PraVIDeL a PoStuPŮ

4.1 Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

dlouhodobým nehmotným resp. hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší 
než 60 000 kč, resp. vyšší než 40 000 kč v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než 
jeden rok.

nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami.

od roku 2009 je nehmotný a hmotný majetek s pořizovací cenou 1 001 kč až 60 000 kč, resp. až 
40 000 kč klasifikován jako drobný nehmotný a hmotný majetek a je účtován na nákladové účty  
a evidován v mimoúčetní evidenci. do roku 2008 byl tento majetek účtován na účet 018 –  
drobný dlouhodobý nehmotný majetek a na účet 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek.

4.1.1 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

nebyly použity.

4.2  Dlouhodobý finanční majetek

dlouhodobý finanční majetek je při pořízení oceněn pořizovací cenou a k rozvahovému dni je 
oceněn metodou ekvivalence.

4.3 Pohledávky

pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou.

4.3.1  Opravné položky k pohledávkám

opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny na základě provedené inventarizace pohledávek.



23

4.4 Závazky z obchodních vztahů

závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

4.5 rezervy

nebyly tvořeny.

4.6 Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem české národní 
banky ke dni uskutečnění účetního případu. použitý kurz k rozvahovému dni činí 1 € = 25,800 kč.

4.7 Daně

4.7.1 Daňové odpisy dlouhodobého majetku

nebyly použity.

4.7.2 Splatná daň

splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. zdanitelný zisk se odlišuje od čisté-
ho zisku vykázaného ve výsledovce, neboť nezahrnuje položky výnosů nebo nákladů, které jsou 
zdanitelné nebo uznatelné v jiných obdobích, a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají dani 
ani nejsou daňově odpočitatelné. závazek společnosti z titulu splatné daně je vypočítán pomocí 
daňových sazeb platných k datu účetní závěrky.

4.8 Výnosy

Výnosy jsou zaúčtovány k datu uskutečnění služeb.

4.9 Použití odhadů

sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení sdružení používalo odhady a předpoklady, jež 
mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši 
výnosů a nákladů za sledované období. Vedení sdružení stanovilo tyto odhady a předpoklady  
na základě všech jemu dostupných relevantních informací. nicméně, jak vyplývá z podstaty od-
hadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.



24

5. DoPLŇujíCí ÚDaje k roZVaZe a VÝkaZu ZISkŮ a ZtrÁt

5.1 Samostatné věci movité

Údaje v tis. Kč K 31. 12. 2010 Přírůstek/úbytek K 31. 12. 2011

samostatné věci movité 267 -60 207

5.2 oprávky

Údaje v tis. Kč K 31. 12. 2010 Přírůstek/úbytek K 31. 12. 2011

oprávky k samost. věcem 267 -60 207

5.3 Podíly v ovládaných a řízených osobách

Údaje v tis. Kč K 31. 12. 2010 Přírůstek/úbytek K 31. 12. 2011

podíly v ovládaných  
a řízených osobách 0 0 0

obchodní podíl ve společnosti aperIo s. r. o. ve výši 200 tis. kč (100 %) byl účetní jednotkou  
k 31. 12. 2011 oceněn metodou ekvivalence na základě posledních dostupných účetních výkazů 
této společnosti za účetní období roku 2008, kde činila hodnota vlastního kapitálu společnosti 
-506 tis. kč. dle bodu 3.6. čÚs č. 406 ocenila účetní jednotka obchodní podíl na nulu.

5.4 Pohledávky

Údaje v tis. Kč Do splatnosti Po splatnosti

Do 90 dnů Více (3 roky a více)

poskytnuté provozní zálohy 9 0 0

pohledávky za zaměstnanci 8 0 0

Jiné pohledávky 0 0 2

dohadné účty aktivní 342 0 0

Celkem 359 0 2

na řádku č. 68 Jiné pohledávky v rozvaze k 31. 12. 2011 je zahrnuta pohledávka za společností 
aperIo s. r. o. ve výši 2 tis. kč, ke které má účetní jednotka vytvořenu opravnou položku ve výši 
100 %.



25

5.5 Závazky

Krátkodobé závazky v tis. Kč K 31. 12. 2010 K 31. 12. 2011

dodavatelé 1 4

zaměstnanci -8 0 

ostatní přímé daně 0 7

závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 188 888 

Jiné závazky 235 155 

dohadné účty pasivní 37 20 

Celkem 453 1 074

běžná lhůta splatnosti závazků je do 30 dnů.

V roce 2011 došlo k opravě ve vykázání částky 188 tis. kč, která byla v rozvaze k 31. 12. 2010 
vykázána na řádku č. 115 závazky ze vztahu k rozp.orgánů územ.sam.celků z důvodu zpřesnění 
věrného zobrazení a zkvalitnění vypovídací schopnosti účetní závěrky, tedy její vykázání na řád-
ku č. 114 závazky ze vztahů ke státnímu rozpočtu.

5.6 Daň z příjmu

Údaje v tis. Kč Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011

zisk/ztráta 57 145 232 277

nezdanitelný výnos 3 989 3 551 4 979 4 818

nedaňové náklady 3 932 3 439 4 935 4 815

Úleva pro neziskové subjekty 0 33 188 274

daňový základ 0 0 0 0

Výsledná daň 0 0 0 0

5.7 Přijaté dary

Dárce Výše daru v tis. Kč

právnické osoby 7

Fyzické osoby 79

Celkem 86



26

5.8 Provozní dotace

Poskytovatel Výše dotace v tis. Kč

MpsV – odbor rodiny a dávkových systémů 919

MpsV – odbor řízení pomoci z esF, op lzz 2 519

hlavní město praha – odbor sociální péče 30

hlavní město praha – odbor fondů esF MhMp 1 335

Celkem 4 803

5.9 Zaměstnanci/kyně

přepočtený počet zaměstnanců/kyň 6,0 

Mzdové náklady (tis. kč) 3 000 

zákonné sociální a zdravotní pojištění (tis. kč) 731 

zákonné sociální náklady (tis. kč) 9

osobní náklady celkem (tis. kč) 3 740 

5.10 Výsledek hospodaření

5.10.1  Členění hospodářského výsledku dle hlavní a hospodářské činnosti pro účely DPPO

Členění HV dle činnosti Hlavní činnost Hospodářská činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním (tis. kč) 254 23 

Výsledek hospodaření po zdanění (tis. kč) 254 23 

Celkem (tis. kč) 254 23

5.10.2 Způsob vypořádání hospodářského výsledku za předcházející účetní období 

hospodářský výsledek za rok 2010 ve výši 232 tis. kč byl použit na úhradu ztrát předchozích 
období na základě rozhodnutí rady sdružení ze dne 16. 11. 2011.

5.11 Podrozvaha

V rámci podrozvahových účtů eviduje účetní jednotka drobný nehmotný a hmotný majetek  
k 31. 12. 2011 ve výši 223 tis. kč.



27

6. uDÁLoStI, kterÉ naStaLY Po Datu Účetní ZÁVĚrkY
po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní  
závěrku k 31. 12. 2011.

statutární orgán: Ing. Veronika Šindelářová

podpis: 

V praze dne 25. 5. 2012

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaje uvedené ve výroční zprávě občanského sdružení aperIo – společnost pro zdravé rodi-
čovství odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné  
a správné posouzení organizace, nebyly vynechány.



28



29

e n G l I s h  s u M M a r y 

aperIo is a non-governmental, non-profit organisation focused on the position and needs of 
parents in the society.

the mission of aperIo is to support informed choice, personal responsibility and active approach 
to parenting. our main goal is to improve maternity and parenting services and to support equal 
treatment of men and women both in family and in the labour market.

We serve to expectant parents and parents, including single parents, socially and physically 
handicapped parents. our clients include employers as well.

Counselling services

* Free online legal and social counselling

* online guide of maternity hospitals

* providing counselling in the areas of childbirth and parenting education, raising children, 
marital relationships, work and family.

training services

* trainings, seminars and plenary discussions for public

* trainings for professionals

services for employers

* Gender audits and equality plans

* trainings and workshops for top-level managers and hr specialists focused on equal  
opportunities

* Counselling aimed at implementation of changes in the area of equal opportunities

publications

* “don’t struggle with authorities and employers” – a brochure for parents, covering  
the current legislature related to parenting



30

Year 2011 in our activities:

* We organized a festive afternoon for families at the occasion of the International day of  
Families, to celebrate aperIo’s 10th anniversary in 2011.

* We published the annual update of parents’ guide “don’t struggle with authorities and 
employers”; all 6500 booklets were quickly distributed to interested users and organizations 
working with parents.

* 3328 questions were answered by our online counselling service.

* 325 persons participated in our trainings for public.

* 82 persons participated in our trainings for organizations.

* We organized an international workshop of experience exchange in work-life balance,  
which was attended by employers, as well as by representatives of authorities and parents 
(october 2011).

* We finished the project “equal approach at workplaces in prague” which aimed to support 
equal opportunities for men and women in the labour market.

* together with four transnational partner organizations (Germany, sweden, austria and  
poland), we started a project “supporting work-family balance”.

* We provided expert opinions and comments to legislative drafts and proposed changes  
in family policies.

* on behalf of the Governmental office of the Czech republic, we wrote and published  
“specific analysis of handicapped women’s position in the labour market”.

* We provided further services to parents as well as employers.



z a p o J t e  s e !

* staňte se členem/členkou sdružení a získáte tak možnost se přímo podílet na rozvoji naší 
činnosti

* staňte se dárcem/dárkyní a podpořte tak konkrétní akci, službu nebo projekt

* nabídněte dobrovolnou organizační a/nebo odbornou pomoc či podporu v rámci některých 
našich akcí a služeb

Více informací naleznete na www.aperio.cz nebo získáte na t: 739 062 011.

Vaše podpora je u nás vítána!

 
 
 
 
 
 

k o n t a k t y

APERIO – Společnost pro zdravé rodičovství

plzeňská 66, 151 24 praha 5

t: (+420) 222  364  083

M: (+420) 739  062  011

e: aperio@aperio.cz

I: www.aperio.cz

skype: aperiocz

facebook: aperIo – společnost pro zdravé rodičovství

registrace: MV čr ze dne 20. 3. 2001, Vs/1-1/46 477/01-r

Ič: 26528215

bankovní účet: 2700197659/2010

pro další informace o naší činnosti a službách nás kdykoliv kontaktujte.



Aperio – Společnost pro zdravé rodičovství

w w w . a p e r i o . c z

http://www.aperio.cz

